
UCHWAŁA NR VI/67/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody znajdującego się w miejscowości Święcany, Gmina Skołyszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzanie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody  
drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 600 cm, wys. 30 m wiek 500 lat, znajdującego się 
w miejscowości Święcany, Gmina Skołyszyn, uznanego za pomnik przyrody Ogłoszeniem Wojewody 
Krośnieńskiego z dnia 10 grudnia 1990r. w sprawie uznania za pomniki przyrody znak: RL.VI-II/1/P/109/59 
z 10.III.1959r. (Dz. U. województwa krośnieńskiego z dnia 27 grudnia 1990r. Nr 27, poz. 248, Dz. U. woj. kr. 
z 1984r. Nr 4, poz. 15). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

a) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwacyjnych, tj. cięć sanitarnych oraz cięć redukcyjnych, 
wierzchołkowych i bocznych, celem zminimalizowania ryzyka wyłamań, 

b) wykonania wiązań opasowych, celem zabezpieczenia konarów narażonych na wyłamanie 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne drzewa – pomnika przyrody powinny zostać przeprowadzone w terminie do 
dnia 30.09.2024 roku. 

2. W bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa, po wykonaniu prac teren należy uporządkować. 

§ 4. 1. Prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym oraz na podstawie wykonanej ekspertyzy dendrologicznej. 

2. Przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 
drzewa. 

3. Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących obrębie drzewa oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

4. Po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych inspektor ds. ochrony środowiska przeprowadzi oględziny 
pomnika przyrody poddanego pielęgnacji celem kontroli zgodności wykonanych prac z ekspertyzą 
dendrologiczną i założeniem przedstawionym w niniejszej uchwale. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FB5016F-39BB-4C6F-BB06-A3D172DAA773. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/67/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


